
 

     
    Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 

 
OGGETTO: 
ADEGUAMENTO IMPIANTO TRATTAMENTO ACQUE REFLUE - 
APPROVAZIONE PROGETTO ACQUA NOVARA VCO.           
 
 
L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di ottobre alle ore dieci e minuti zero nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di realizzare un impianto di trattamento delle acque provenienti dalla fognatura 
comunale, su iniziativa della Società Acqua Novara VCO, gestore della rete del ciclo idrico 
integrato, ai fini dell’adeguamento dell'impianto di proprietà comunale di trattamento delle acque 
reflue, sito in prossimità del cimitero comunale, in quanto lo scarico terminale avviene in un corso 
d'acqua superficiale denominato Cavo dell'Ospedale; 
 
DATO ATTO che l’intervento prevede l’installazione di grigliatura del tipo filtrococlea, con apposito 
manufatto preceduto da uno scolmatore di piena, sulla parte terminale della condotta fognaria di 
scarico, in prossimità del Foglio 12, mappale 24; 
 
VISTO a tal proposito il progetto definitivo di ”Realizzazione di nuovi impianti di depurazione a 
servizio dei comuni del BTO 3” , redatto dall’ing. Massimo Bagnati per la Società Acqua Novara 
VCO S.p.a., composto dai seguenti elaborati tecnici: 
 
Relazione Tecnica; 
Piano particellare di esproprio; 
Tav. F1 – Planimetria; 
Manufatto della griglia; 
 
DATO ATTO che l’intervento rientra in un progetto generale di realizzazione di impianti di 
depurazione a servizio dei Comuni del BTO3, finanziato e realizzato direttamente dalla Società 
Acqua Novara VCO S.p.a.; 
 
SENTITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in merito alla regolarità 
tecnica della proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00; 
 
CON VOTI UNANIMI espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il progetto definitivo di ”Realizzazione di nuovi impianti di depurazione a 
servizio dei comuni del BTO 3”, redatto dall’ing. Massimo Bagnati per la Società Acqua Novara 
VCO S.p.a.; 
2. di prendere atto che l’intervento rientra in un progetto generale di realizzazione di impianti 
di depurazione a servizio dei Comuni del BTO3, ai fini dell’adeguamento alla normativa vigente, 
finanziato e realizzato direttamente dalla Società Acqua Novara VCO S.p.a. 
 
Successivamente, con separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 



 
Il Responsabile del servizio tecnico esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
tecnico. 

 
Li, 10.10.2014           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
            F.to:  ARCH. ADRIANO FONTANETO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 31.10.2014. 

 
Li, 31.10.2014                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 31.10.2014 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 10.10.2014                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 10.10.2014 Il Segretario Comunale 

Dott. GIANFRANCO BRERA 
 


